2019 年 7 月 10 日，斯菱股份与俞伟明、潘丽丽签署了《浙江斯菱汽车轴承

股份有限公司与俞伟明、潘丽丽关于新昌县开源汽车轴承有限公司 100%股权的

股权转让协议之补充协议》，对本次重大资产重组的新增股份限售的安排等进行

了重新约定。

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 重大资产重组实施情况报告书

-17-

三、资产交付及过户相关债权债务处理

根据公司与交易对方签署的《股权转让协议》及《股权转让协议之补充协议》，

本次交易的标的资产为自然人俞伟明、潘丽丽持有开源汽轴 100.00%股权。2019

年 8 月 20 日，根据工商变更登记资料，开源汽轴已办理完毕工商变更登记手续，

开源汽轴已登记过户至公司名下。开源汽轴成为公司的全资子公司，公司将能够

对开源汽轴的生产经营决策实施控制。斯菱股份已按照协议约定，向交易对方支

付了相应的现金对价。公司将按照本次交易《股权转让协议》及《股权转让协议

之补充协议》的约定，在取得全国股份转让系统出具的股份登记函后，将及时办

理新增股份登记。

本次交易为股权转让交易，不涉及债权债务转移，交易完成后，标的公司仍

为独立的法人主体，其原有债权债务仍继续由其享有和承担。

四、期间损益的归属和实现方式

自评估基准日次日至标的资产过户至斯菱股份名下并完成工商变更登记之

日期间为过渡期。标的资产在过渡期产生的损益归属于标的公司并由斯菱股份依

据其在本次交易后持有的标的公司股权最终享有和承担。过渡期间，标的公司的

财务、经营、资产等状况保持正常运营状态，标的资产已过户至斯菱股份名下；

过渡期间标的公司没有作出过超出维持标的公司日常经营范围以外的任何重大

经营决策、对外签订重大合同、分红、关联交易、重大资产处置。过渡期间，标

的公司的财务支出情况、固定资产处置情况已向斯菱股份报备。

五、股票发行验资情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 9 月 2 日出具的天健验

〔2019〕287 号《验资报告》，截至 2019 年 8 月 20 日，开源汽轴的股权已过户

至公司名下，并完成了相关工商变更登记手续。

六、证券发行登记等事宜的办理情况

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 重大资产重组实施情况报告书

-18-

截至本报告书出具之日，本次交易的标的资产过户手续已经完成，公司本次

发行的 2,250.00 万股人民币普通股股票尚未申请办理登记手续。斯菱股份将在取

得全国股转系统出具的股份登记函后及时办理新增股份的证券登记手续。

七、发行股份前后公众公司的股权结构

序号

发行前 发行后

股东姓名/

名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

股东姓名/

名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

  1 姜岭 36,271,000 52.6292 姜岭 36,271,000 39.676

  2 张一民 11,920,300 17.2964 俞伟明 19,125,000 20.9204

  3 何益民 7,946,900 11.5309 张一民 11,920,300 13.0393

  4 姜楠 5,160,000 7.4872 何益民 7,946,900 8.6929

  5

新昌钟毓资

产管理合伙

企业(有限

合伙)

2,164,800 3.1411 姜楠 5,160,000 5.6444

6 陈维凯 1,057,000 1.5337 潘丽丽 3,375,000 3.6918

7 陈丽珍 450,000 0.6529

新昌钟毓资

产管理合伙

企业(有限

合伙)

2,164,800 2.368

8 李金鹏 350,000 0.5078 陈维凯 1,057,000 1.1562

9 梁汉洋 350,000 0.5078 陈丽珍 450,000 0.4922

 10   杨顺捷 300,000 0.4353
李金鹏 350,000 0.3829

梁汉洋 350,000 0.3829

合计 65,970,000 95.7223 合计 88,170,000 96.447

八、相关情况与此前披露的信息是否存在差异

截至本报告出具之日，本次交易实施过程中，未发现实际情况与此前披露的

信息（包括有关资产的权属情况、标的公司的历史财务数据、业务开展和经营情

况）存在差异的情况。

九、人员的更换与调整情况说明

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 重大资产重组实施情况报告书

-19-

（一）本公司在重组期间董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相

关人员的调整情况

截至本报告出具之日，本次交易实施过程中，公司董事、监事、高级管理人

员未发生变更。

（二）标的公司在重组期间董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他

相关人员的调整情况

本次交易实施过程中，标的公司的董事、监事、高级管理人员发生了变更。

截至 2019 年 8 月 20 日，标的公司执行董事、经理已由俞伟明变更为姜岭，

标的公司监事已由潘丽丽变更为汪凯。

十、相关协议和承诺的履行情况

（一）相关协议履行情况

本次重组涉及的相关协议为公司与俞伟明、潘丽丽签署的《股权转让协议》

及《股权转让协议之补充协议》。

截至本报告书出具之日，上述协议已生效，协议各方正按照约定履行相关协

议，未出现违反约定的情形。

（二）相关承诺履行情况

相关承诺方正在按照已公告的《重大资产重组报告书》载明的相关承诺事项，

继续履行相关承诺。